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1.	Güçlü Dayanışma, Güçlü Medya

Projenin Genel Amacı

Bu proje, medya çoğulculuğunu güçlendirmeyi ve basın özgürlüğünü 
desteklemeyi hedeflemektedir. Ana akım medya dışında yer alan medya 
profesyonelleri, araştırmacı gazeteciler, blog yazarları ve sosyal medya 
aktörlerinin gözetim   işlevlerini yerine getirmeleri için çeşitli destekler 
sağlanacaktır.

Projenin çok ortaklı yapısı ve farklı bileşenleri sayesinde, medya 
çoğulculuğu ve ifade özgürlüğü alanında somut ve etkili sonuçlar elde edilmesi 
amaçlanmaktadır. Bu yaklaşım, geçmişte uygulayıcı ortakların ayrı ayrı 
yürüttükleri faaliyetlerin tekrarı yerine bütüncül bir çerçeve sunarak daha geniş 
bir etki yaratmayı sağlayacaktır.

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen önceki medya projeleriyle 
kıyaslandığında, bu projenin etkisinin daha güçlü olacağı öngörülmektedir. 
Çünkü bu kez medya ortamının gelişimine yönelik yaklaşım, parçalı faaliyetlerden 
ziyade kapsayıcı, yenilikçi ve sürdürülebilir bir anlayışla hayata geçirilecektir.

Projenin Özel Amaçları

Bu projenin özel amaçları şunlardır:

1.	Gazetecilerin çalışmalarını yürütürken kapasitelerini ve dayanışmalarını 
artırmak

2.	Medya çoğulculuğunun savunuculuğunu güçlendirmek ve basın özgürlüğü 
konusunda farkındalığı artırmak

Bu faaliyetlerin odağında medya için elverişli ortamın izlenmesi ve 
raporlanması, hukuki destek sağlanması, mesleki eğitimler ve gazetecilere 
yönelik kapasite geliştirme çalışmaları ile medya çoğulculuğunu güçlendirmeye 
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Tasarlanan bu proje, İstanbul, Ankara ve İzmir’de medya özgürlüğü alanında faaliyet 
gösteren üç büyük meslek örgütünün çalışmalarını bir araya getirmektedir:

●	 Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) – İstanbul 

●	 Gazeteciler Cemiyeti (GC) – Ankara 

●	 İzmir Gazeteciler Cemiyeti (İGC) – İzmir

Medya Özgürlüğüne Destek Projesi’nin amaçları doğrultusunda, Gazeteciler Cemiyeti, 
Türkiye Gazeteciler Sendikası ve İzmir Gazeteciler Cemiyeti içinde bulundukları medya 
ortamının zorluklarını gözlemleyerek, siz değerli gazetecilere destek olmak için Basın Evi 
Destek Aracı’nı (BEDA) hayata geçirmiştir.

Projenin Yenilikleri ve Katkıları

Bu proje ile Avrupa Birliği tarafından finanse edilen “Örgütlü Gazeteciler için Güçlü 
Dayanışma ve Basın Özgürlüğü Projesi” ile “Medya için Demokrasi, Demokrasi için Medya” 
projeleri güçlendirilmiş bir ekiple tek bir çatı altında birleştirilecektir. Faaliyetler büyük ölçüde 
aynı kalsa da, güçlerin birleştirilmesi basın özgürlüğü ve medya çoğulculuğu mücadelesini 
ülke genelinde daha da güçlendirecektir. Bu, söz konusu eylemin ilk ve en önemli yeniliğini 
oluşturmaktadır.

İkinci yenilik ise, ülkenin üç farklı bölgesini temsil eden üç gazeteci örgütünün ortaklığıdır. 
Ortak mücadelenin sonuç verdiği varsayımından hareketle oluşturulan bu birliktelik, ülkenin 
geniş bir kısmını kapsayan medya örgütlerini bir araya getirmekte ve basın özgürlüğü 
alanındaki savunuculuk çabalarını daha da güçlendirmektedir.

Projenin Hedef Grubu ve Yararlanıcıları

Projenin hedef grubu gazeteciler, medya STK’ları ve medya kuruluşlarıdır. Nihai 
yararlanıcılar ise medya profesyonelleri, bilgiye erişim hakkı bağlamında medya izleyicileri, 
ifade ve basın özgürlüğü alanında çalışan aktivistler ve akademisyenler ile iletişim 
fakültelerinde okuyan öğrenciler, yasama organı üyeleri ve genel kamuoyudur.
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Türkiye’de gazeteciler, son yıllarda basın özgürlüğündeki gerileme, hükümete yakın 
şirketlerin medya sahipliği, baskı, cezalandırma ve sansür ile birlikte yeni medya yapısının 
dijitalleşmeye kayması nedeniyle yüksek düzeyde işsizlikle karşı karşıya kalmıştır. Görece 
yüksek işsizlik oranı, çalışanlar için iş güvencesini azaltmakta ve gazetecileri savunmasız 
bırakmaktadır. “Basın, Medya ve Gazetecilik” kategorisinde toplam 96.675 kişi kayıtlıdır. Bu 
kategori, 14 alt kategoriden oluşmakta ve TGS’nin çalışmalarının odağını oluşturmaktadır. 
Ocak 2024 rakamları, Temmuz 2023’e kıyasla (97.720) azalma göstermektedir. Uzun 
vadede de sektörde istihdam düşüş eğilimi sergilemektedir.

Ocak 2024 itibarıyla alt kategorilerde, yani gazetecilik branşlarında 27.862 kayıtlı çalışan 
bulunmaktadır. 5953 sayılı Kanun’a göre sektörde çalışan gazeteci sayısı 27.000 civarında 
görünse de, basın sigortası olmayan (internet, televizyon vb. mecralarda çalışan) gazeteciler 
de hesaba katıldığında gerçek sayı yaklaşık 50.000’dir. TÜİK’in 2023 iş gücü istatistiklerine 
göre ise gazetecilik mezunları (%12,7) en yüksek işsizlik oranına sahip üçüncü grup 
olmuştur. Bu yüksek işsizlik baskısı, hem sektöre girişte hem de aktif çalışma sürelerinde 
etkili olmaktadır.

Diğer yandan, hâlihazırda çalışan gazeteciler ve serbest çalışanlar da işsizlik tehdidi 
altında ciddi baskılara ve hak ihlallerine maruz kalmaktadır. Gazeteciler Cemiyeti’nin 
Demokrasi için Medya / Medya İçin Demokrasi projesi kapsamında 2023 yılında yaptığı 
Mesleki Memnuniyet Anketi, çalışan gazetecilerin üçte birinin (%36,7) asgari ücret veya 
daha düşük maaş aldığını göstermektedir.

Düşük ücretlere rağmen gazetecilerin yaklaşık %70’i yasal çalışma süresi olan 8 saatin 
üzerinde çalışmaktadır. Türkiye Gazeteciler Sendikası’nın 2023-2024 Basın Özgürlüğü 
Raporu’na göre, bu dönemde 16 gazeteci mesleki faaliyetlerinden dolayı cezaevindedir. 69 
gazeteci gözaltına alınmış, toplamda 153 saat gözaltında tutulmuştur. 52 gazeteci hakkında 
soruşturma kapsamında ifade vermiş, 66 gazeteci fizikswel saldırıya uğramış, 26 gazeteci 
ise sözlü tehdit almıştır. Aynı dönemde 183 ceza davası ve 21 tazminat davası açılmıştır.
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Üçüncü Taraflara Mali Destek Nedir? (Financial Support to Third 
Parties)

Medya çoğulculuğunu desteklemek amacıyla, gazetecilere, medya STK’larına ve medya 
kuruluşlarına Üçüncü Taraflara Mali Destek (FSTP) yoluyla katkı sağlanacaktır. Bu destek 
iki kategoriye ayrılmaktadır:

1.	Editöryal Destek: İşsiz gazeteciler veya serbest çalışan gazetecilere özgün içerik 
üretmelerine yardımcı olmak amacıyla editoryal destek sağlanacaktır.

2.	Mikro Hibeler (ayni) Destek Programı – Basın Evi Destek Mekanizması: Bu destek 
türüyle gazetecilerin, medya STK’larının ve medya kuruluşlarının varlıklarını sürdürebilmeleri 
ve özgün içerik üretimi yoluyla hedef kitlelerine ulaşmaları amaçlanmaktadır. Bu destek 
programı Gazeteciler Cemiyeti tarafından yürütülecektir.

Bu çalışmaların, Türkiye’de medya çoğulculuğuna önemli ölçüde katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir.	

Mikro Hibeler (Ayni) Destek Programı – Basın Evi Destek Aracı 
(Mekanizması)

Bu desteğin amacı, yararlanıcıların özgün ve nitelikli içerik üretmelerini, gazetecilik 
faaliyetlerini sürdürebilmelerini ve hedef kitlelerine ulaşmalarını sağlamaktır. Böylece medya 
çoğulculuğu için elverişli bir ortamın gelişmesine katkıda bulunulacaktır.

Mikro Hibeler (Ayni) Destek Programı kapsamında, tüzel kişilik şartı aranmaksızın 
gazetecilere, medya STK’larına ve medya kuruluşlarına teknik ekipman, dijital araçlar vb. 
için ayni destek sağlanacaktır. Bu ayni destek miktarı 2.500 Avro ile 20.000 Avro arasında 
değişecektir. En fazla 50 gazeteci, medya STK’sı ve medya kuruluşu bu destekten 
yararlanabilecektir. Sektörün karşı karşıya olduğu zorluklar dikkate alındığında, başvuru 
sahiplerinden eş-finansman talep edilmeyecektir.
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Alt Projelerin Uygulama Süreci

Her bir önerinin uygulama süresi en az 3 ay, en fazla 10 ay olacaktır. Süreç, yararlanıcı 
ile sözleşmenin imzalanmasının ardından başlayacaktır. Her uygulama döneminin başında, 
programı ve uygulama kurallarını açıklamak amacıyla hem yüz yüze hem de hibrit formatta 
bir “Yararlanıcı Bilgilendirme Toplantısı” düzenlenecektir. Önerileri kabul edilen tüm 
yararlanıcıların bu toplantılara katılması zorunlu olacaktır.

Uygulama süresince yararlanıcılara GC FSTP Hibe Uzmanı, FSTP Yardım Masası 
Uzmanı ve Gazeteciler Cemiyeti FSTP Mali İdare Uzmanı destek verecektir. GC FSTP 
Hibe Uzmanı, her dönem en az 5 yararlanıcıyı ziyaret ederek iç değerlendirme yapacaktır. 
Ayrıca, Proje Yöneticisi veya proje ortaklarının temsilcileri yılda 2 ziyaret olmak üzere toplam 
6 yararlanıcıyı ziyaret edecek ve iç izleme faaliyeti gerçekleştirecektir. Bu izleme faaliyetinin 
temel amacı, desteklenen gazeteciler, medya kuruluşları ve medya STK’ları ile yüz yüze 
iletişim kurmak ve destek mekanizmasının sahadaki etkilerini gözlemlemektir.

2.	Basın Evi Destek Aracı (BEDA) Nedir?

BEDA, Gazeteciler Cemiyeti’nin (2019-2025 arasında Demokrasi için Medya adıyla 
yürüttüğü) Medya Özgürlüğüne Destek Projesi kapsamında oluşturduğu bir ayni destek1  
aracıdır. BEDA’nın amacı gazetecilerin mesleklerini yapmaya devam edebilmeleri için ihtiyaç 
duydukları imkanları sağlamaktır.

BEDA, Medya Özgürlüğüne Destek Projesi’de, geçmiş dönemde olduğu gibi bağımsız 
gazeteciliği ve medya mecralarını desteklemeyi sürdürecektir.

Basın Evi Destek Aracı’nın hedef kitlesi, gazeteciler, medya STK’ları ve medya 
kuruluşlarıdır.  

1 Sunulan destekler nakdi değil, aynidir. Ayni destek, sunulacak desteğin nakit yerine mal ya da hizmetle  karşılanması durumudur. Bu kapsamda 
başvuru sahibine herhangi bir para transferi yapılmayacaktır. Tüm satın alımlar tedarikçiler aracılığıyla yapılır. 
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BEDA’nın öncelikleri:

BEDA öncelikli başvuru sahipleri: 

●	 Mesleğinden zorla ihraç edilmiş veya kovulmuş, bir medya kurum ve kuruluşuna basın 
iş sözleşmesi ile bağlı olmayan, serbest çalışan gazetecilerin,

●	 Halihazırda var olan, bağımsız yayıncılık yaparak özgün haber içeriği üreten ve medya 
çoğulculuğuna katkıda bulunan alternatif medya kuruluşlarının1	

●	 Medya bağımsızlığı ve gazetecilerin güçlendirilmesi üzerine çalışan medya 
STK’larının çalışmalarına öncelik verilecektir. Bu başvuru sahiplerinden gelen başvurular 
için Değerlendirme Kriterleri tablosunda da yer aldığı gibi +5 puan verilecektir.

BEDA Başvuru Dönemleri 

Basın Evi Destek Aracı, ‘’Medya Özgürlüğüne Destek Projesi’’ süresince toplamda 3 defa 
başvurular için çağrıya çıkacaktır. 

BEDA birinci dönemi 24 Kasım 2025 tarihinde başvuruya açılacak ve 31 Aralık 2025 
tarihinde saat 17.00’de sonlanacaktır. Başvurular Medya Özgürlüğüne Destek Projesi web 
sitesindeki MIS (Online Başvuru ve Bilgi Sistemi)2  sistemi aracılığıyla gerçekleştirilecektir. 
Sonuçlar 2026 yılının Şubat ayının sonunda açıklanacaktır. 

BEDA ikinci dönemi 1 Kasım 2026 tarihinde başvuruya açılacak ve 31 Aralık 2026 tarihinde 
saat 17.00’de sonlanacaktır. Sonuçlar 2027 yılının Şubat ayının sonunda açıklanacaktır. 

BEDA üçüncü dönemi 1 Kasım 2027 tarihinde başvuruya açılacak ve 31 Aralık 2027 
tarihinde saat 17.00’de sonlanacaktır. Sonuçlar 2028 yılının Şubat ayının sonunda 
açıklanacaktır. 

1 Ana akım medyaya alternatif olarak oluşan, toplumsal hayatı ve yaygın medya anlayışını yeniden organize etmek isteyen bir düşüncenin parçası 
olarak var olan, yayın politikalarında bağımsız haberciliği benimseyen, kamu yararı gözeten, karlılık için çalışmayan, yeni iletişim teknolojileri ve yeni 
kitle iletişim araçlarını kullanan kuruluşlardır. Ücretsiz gazeteler, yerel medya, dijital medya yayını yapan kuruluşlar alternatif medya kuruluşlarına 
örnek olabilir.
2 https://mis.media4democracy.org/
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Her başvuru dönemi için bilgilendirme günleri olacaktır. Bilgilendirme günlerinden haberdar 
olmak için lütfen websitemizi (www.media4democracy.org) ve sosyal medya hesaplarımızı 
( x.com/Support2media  x.com/cemiyet1946)  takip edin.

3.	Destek Paketleri (Sizin için Hangi Başvuru Paketi Uygun?)

Basın Evi Destek Aracı (BEDA) kapsamında, yararlanıcıların projelerini daha kolay 
tanımlayabilmeleri ve başvuruların bireysel ya da kurumsal düzeyde daha sağlıklı şekilde 
değerlendirilebilmesi için iki ayrı destek paketi sunulmaktadır.

Bunlar; Mesleki Sürdürülebilirlik Destek Paketi ve Yapısal Güçlendirme Destek 
Paketi’dir.

Mesleki Sürdürülebilirlik Destek Paketi, bireysel başvuru sahipleri olan ‘’serbest 
çalışan gazeteciler’’ için tasarlanmıştır.

Yapısal Güçlendirme Destek Paketi ise kurumsal,örgütsel başvuru sahipleri olan 
‘’bağımsız medya kuruluşlarına’’ yöneliktir.

3.1. Mesleki Sürdürülebilirlik Destek Paketi 

Mesleki Sürdürülebilirlik Destek Paketi, gazetecilerin serbest olarak mesleklerini 
sürdürmelerini ve özgün haber içerikleri üretmeye devam edebilmelerini destekleyen bir 
mekanizmadır.

Bu paket, gazetecilerin mesleklerini sürdürebilmelerini kolaylaştırmayı, özgün içerik 
üretim süreçlerine katkı sağlamayı ve üretilen haberlerin daha geniş kitlelere ulaşmasına 
destek olmayı hedefler.

Böylece, Türkiye’de medya çoğulculuğunun güçlenmesine ve medyanın 
özgürleşmesine katkıda bulunulması amaçlanmaktadır.
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3.1.1. Kimler başvurabilir?

Bu destek paketine sadece bireysel olarak çalışan gazeteciler başvuru yapabilir. 

Başvuru sahibinin aşağıdaki koşulları sağlaması gerekmektedir: 

●	 Hukuki ehliyete sahip olmak ve başvuru tarihinde herhangi bir medya kurumu veya 
kuruluşuyla kalıcı basın sözleşmesi kapsamında çalışmamak,

●	 Başvuru sahiplerinin durumlarını teyit eden bir belge sunmaları rica olunur (kendi beyanı, 
SGK belgeleri veya benzer bir kanıt gereklidir).

●	 Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olma şartı gözetmeksizin en az beş (5) yıldır Türkiye’de 
ikamet etmek,

●	 Daha önce gazetecilik mesleğini icra etmiş olmak; geçimini gazetecilik mesleğinden 
kazanıyor ya da kazanmış olmak.

Önemli Bilgiler

Gazetecilerin hâlihazırda bir medya kuruluşunda çalışıyor olmaları, BEDA programına 
başvurmalarına engel değildir. Ancak programın genel amacı ve hedefi doğrultusunda, destek 
özellikle serbest çalışan gazeteciler için tasarlanmıştır.

Bu kapsamda program, işinden çıkarılmış, istifa etmek zorunda bırakılmış ya da kurumsal 
bağlılığı olmadan mesleğini sürdürmeye çalışan gazetecilerin çalışmalarını desteklemek 
önceliklidir.
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Önemli Bilgiler:

Mesleki Sürdürülebilirlik Destek Paketi kapsamında aşağıdaki iki kriterden en az

birine uyan başvuru sahiplerine +3 puan verilecektir:

İşinden zorla uzaklaştırılmış veya kovulmuş , bir medya kurum ve kuruluşuna basın iş 
sözleşmesi ile bağlı olmayan, serbest çalışan gazeteciler .

Türkiye’deki gazeteciler arasındaki örgütlülüğü  ve mesleki dayanışmayı teşvik etmek 
amacıyla herhangi bir medya sivil toplum kuruluşuna (Gazeteci cemiyetleri, meslek örgütleri, 
sendikalar, basın ile ilgili dernekler vb.) üye olan gazeteciler.

Ankara ve İstanbul dışından gelen tüm başvurulara +3 puan verilecektir.

Deprem bölgesinde ikamet eden başvuranlara + 2 puan verilecektir.

Kadın gazetecilerden gelen başvurulara +2 puan verilecektir.
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3.1.2. Hangi faaliyetler desteklenir?

Mesleki Sürdürülebilirlik Destek Paketi kapsamında uygun başvuru sahiplerinin 
aşağıdaki amaçlara yönelik faaliyetleri desteklenecektir:

●	 Özgün haber içeriklerinin üretilmesi,

●	 Üretilen içeriklerin daha geniş kitlelere ulaştırılması,

●	 Gazetecilerin mesleklerini sürdürebilmeleri için bireysel kapasitelerinin 
güçlendirilmesi,

●	 Gazeteciler ile medya alanındaki aktörler arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi,

●	 Gazeteciler arasında örgütlenme ve dayanışmanın artırılması yoluyla yeni iş 
olanaklarının geliştirilmesine katkı sağlanması.

Aşağıdaki liste yukarıdaki amaçlara hizmet edebilecek bazı faaliyetleri örnek olarak 
göstermektedir ve sadece yol gösterici olması amacıyla verilmiştir. 

Uygun faaliyetler bunlarla sınırlı değildir. 

●	 Medyadaki çoğulculuğa katkı sunan özgün haber içeriklerin üretilmesi,

●	 Dezavantajlı grupların hakları konusunda farkındalık yaratan, ayrımcılık karşıtı 
gazetecilik faaliyetleri,

●	 Hak odaklı habercilik faaliyetleri,

●	 Gazetecilerin araştırma veya anketler aracılığıyla elde ettikleri bulguları kamuoyuna 
duyurmak amacıyla yapacağı kampanyalar,

●	 Basın ve ifade özgürlüğü ile ilgili gelişmeleri ortaya koyan rapor, izleme ve değerlendirme 
faaliyetleri,
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●	 Kilit kanaat önderleri ve gazetecilerin katılımıyla gerçekleştirilecek multi-medya 
tartışmalar,

●	 Kamuoyuna medya ile ilgili açık tartışmaları teşvik eden faaliyetler,

●	 Gazeteciler arasında ağ oluşturmaya yönelik faaliyetler,

●	 Gazetecilerin bilgi ve becerilerini geliştirecek mesleki eğitimlere katılım,

●	 Halihazırda medyadaki çoğulculuğa katkı sunan bağımsız haber platformlarının 
faaliyet ve kapasite yönetiminin geliştirilmesini sağlamak,

●	 AB standartlarına ulaşılması konusunda gazetecilere bilgi sağlanmasına yönelik 
faaliyetler.

Gazeteciler ürettikleri medya çıktılarını (TV/radyo programları, belgesel filmler, kısa filmler, 
gazete/dergiler, makaleler/makale dizileri vb.) bir medya organında yayınlamak zorundadır. 
Bu nedenle lütfen başvuru formunuzda almak istediğiniz telifli içeriklerin nerede, ne sıklıkla 
yayınlanacağını ifade ediniz.

3.2. Yapısal Güçlendirme Destek Paketi

Yapısal Güçlendirme Destek Paketi, bağımsız medya kuruluşlarının faaliyetlerini devam 
ettirmeleri, kapasitelerini güçlendirmeleri ve Türkiye’deki çoğulcu medyanın oluşumuna 
katkı sağlamaları için tasarlandı. 

3.2.1. Kimler başvurabilir?

Bu destek paketine sadece özgün haber içerikleri yayınlayan medya kuruluşları başvuru 
yapabilir. Bu başvuru mekanizması halihazırda var olan, içerik üreten haber platformları için 
tasarlanmıştır.



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

14

Başvuracak medya mecralarının, programın doğası gereği:

●	 Herhangi bir siyasi aracın parçası olmamaları,

●	 Herhangi bir grup ya da kitleye yönelik nefret söylemi üretmemeleri,

●	 Herhangi bir etnik grubu, milleti, kurumu hedef göstermemeleri

ön koşul olarak kabul edilecektir.

Bu destek paketine aşağıdaki özelliklere sahip kuruluşlar başvurabilmektedir:

●	 Medya kuruluşları (görsel-işitsel medya, basılı medya veya internet medyası)

● Halihazırda var olan, görsel-işitsel, basılı veya internet ortamından özgün 	 	        	
     içerik yayınlayan ve yayınlamaya devam edecek bağımsız medya kuruluşları olarak        	
     tanımlanmıştır.

●	 Medya alanında faaliyet gösteren ve kâr amacı gütmeyen STÖ’ler

● Dernekler,mesleki federasyon ve konfederasyonlar, vakıflar, sendikalar, sivil   	 	
     toplum ağları ve platformlar sivil inisiyatifler olarak tanımlanmıştır.

Önemli Bilgiler

Yapısal Güçlendirme Paketi kapsamında aşağıdaki özelliklere sahip başvuranlara 
bağımsız değerlendirme sürecinde +10 puan verilecektir:

- Medya çoğulculuğuna katkıda bulunan, daha önceden BEDA gibi desteklerden 
yararlanmış ve uygulama kapasitesi olan alternatif medya kuruluşlarına +5 puan 
verilecektir.

- Buna ek olarak, Ankara ve İstanbul dışından gelen tüm başvurulara bağımsız 
değerlendirme sürecinde +3 puan verilecektir. 

- Hak odaklı habercilik faaliyeti yürüten alternatif medya kuruluşlarına da +2 puan 
verilecektir.
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3.2.2. Hangi faaliyetler desteklenir?

Yapısal Güçlendirme Paketi kapsamında uygun başvuru sahiplerinin aşağıdaki 
amaçlara yönelik faaliyetleri desteklenecektir:

●	 Özgün içerik üretiminin sürdürülmesi,

●	 Kurumsal sürdürülebilirliğin sağlanması ve kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi,

●	 Gazeteciler arasında örgütlenmeyi artıracak ve mesleki olanakları geliştirecek 
koşulların oluşturulması,

●	 Gazeteciler ile medya alanındaki aktörler arasında ağ oluşturma ve işbirliğinin 
geliştirilmesi,

●	 Gazeteciler, medya çalışanları ve basın emekçileriyle çalışan; medyanın 
durumunu belirli dönemlerle raporlayan ve gözetim yapan faaliyetlerin desteklenmesi.

Aşağıdaki liste yukarıdaki amaçlara hizmet edebilecek bazı faaliyetleri örnek olarak 
göstermektedir ve faaliyetler sadece yol gösterici olması amacıyla verilmiştir. Uygun 
faaliyetler bunlarla sınırlı değildir. 

●	 Medya çoğulculuğuna katkı sunan bağımsız haber platformlarının kurumsal 
kapasitelerini geliştirmelerine yönelik faaliyetleri

●	 Medyadaki çoğulculuğa katkı sunan özgün haber içeriklerinin üretilmesine yönelik 
faaliyetler,

●	 Azınlıklar, gençler, kadınlar, mülteciler vb. dezavantajlı gruplar için hak odaklı gazetecilik 
faaliyetleriyle, bu konuda farkındalık yaratan, ayrımcılık karşıtı gazetecilik faaliyetleri,

●	 Medya çoğulculuğuna katkı sunan bağımsız haber platformunda gazetecilik yapan 
çalışanlara mesleki kapasitelerini geliştirmek için eğitimler, atölyeler,

●	 İnternet gazeteciliğini geliştiren ve örnek model oluşturan eğitimler, atölyeler,
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●	 Çevrimiçi araçların geliştirilmesine yönelik faaliyetler,

●	 Yerel medyanın becerilerinin geliştirilmesine yardımcı eğitim programları,

●	 Gazetecilik alanında mesleki dayanışmayı güçlendiren veya çalışma koşullarını 
iyileştirmeyi amaçlayan toplantı vb. etkinlikler,

●	 Araştırma veya anketler aracılığıyla elde edilen bulguları kamuoyuna duyurmak 
amacıyla yapılacak kampanyalar,

●	 Basın ve ifade özgürlüğü ilgili gelişmeleri ortaya koyan rapor, izleme ve değerlendirme 
faaliyetleri,

●	 Medya kuruluşlarının ya da örgütlerinin iletişim çalışmalarını güçlendirecek faaliyetler,

●	 Kilit kanaat önderleri ve gazetecilerin katılımıyla gerçekleştirilecek çoklu ortam (multi-
medya) tartışmalar,

●	 Kamuoyuna medya ile ilgili açık tartışmaları teşvik eden faaliyetler,

●	 AB standartlarına ulaşılması konusunda medya alanında faaliyet gösteren sivil toplum 
örgütlerine ya da medya kuruluşlarına bilgi sağlanmasına yönelik faaliyetler,

●	 Türkiye ve AB’deki medya sektöründeki iyi uygulamaların paylaşılması için yapılacak 
çalışma ziyaretleri, işbirliği veya ortaklık geliştirmeye yönelik faaliyetler,

●	 Alternatif medya kuruluşları veya medya alanında faaliyet gösteren sivil toplum 
örgütleri arasında ağ oluşturmaya yönelik faaliyetler,

●	 Hayat boyu öğrenme çerçevesinde medya sektöründeki mesleki becerilerin 
iyileştirilmesine yönelik toplantılar, eğitimler ve konferanslar,

●	 Medya endüstrisinde tüm aktörlere kolay ulaşmayı sağlayacak, medya alanındaki tüm 
ilgili STÖ’lerin içinde bulunduğu veri tabanı oluşturmaya yönelik faaliyetler.
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Medya Kuruluşları (yerel, bölgesel, ulusal düzeyde görsel-işitsel medya, basılı medya 
veya internet medyası) ürettikleri medya çıktılarını (TV/radyo programları, belgesel filmler, 
kısa filmler, gazete/dergiler, makaleler/makale dizileri, vb.) kendi medya organlarında 
yayınlamak zorundadırlar.

Faaliyetlerin Süresi ve Yeri

Başvuru sahibinin, başvuru onayını takip eden ilk ay içinde, planlanan faaliyet hazırlıklarına 
başlaması gerekmektedir. Faaliyetin/faaliyetlerin 1 Mart 2026 ’da başlaması ve en geç 
31 Aralık 2026 yılının sonuna kadar (10 ay içinde) tamamlanması gerekmektedir. 

Bu destek aracı kapsamında faaliyetlerin Türkiye’de yürütülmesi beklenmektedir. Tüm 
faaliyetlerin Türkiye’deki gazetecilik faaliyetlerine, gazetecilere, medya alanında faaliyet 
gösteren STÖ’lere veya medya kuruluşlarına katkı sunması şartı ile gerçekleştirilmesi 
gerekir. AB üye ülkeleri1 , AB aday ülkeleri2 , Avrupa Komşuluk Aracı (ENPI)3   , Avrupa 
Ekonomik Bölgesi (EEA)4   ya da Avrupa Ortak Pazarı5  ülke/ülkelerinde gerçekleştirilmesi 
planlanan faaliyetler, yalnızca gazeteciler, medya kuruluşları ya da medya STÖ’leri arasında 
ağ oluşturma, iş birliği ve ortaklık geliştirme ya da karşılıklı öğrenme deneyimine 
yönelik olması durumunda desteklenebilir.  

Önemli Bilgiler

BEDA kapsamında her iki destek paketi için sunulan başvurularda bir ya da birden fazla 
faaliyete odaklanılabilir. Birden fazla faaliyet içeren başvurularda, faaliyetlerin birbiriyle ilgili 
olması ve tüm faaliyetlerin çalışmanın amaçlarıyla örtüşmesi gerekmektedir. Aynı şekilde 
bütçe kalemlerinin de planlanan faaliyetlere hizmet etmesi gerekmektedir.

Bu destek aracı kapsamında siyasi çıkar sağlayan faaliyetler desteklenemez. 

1 Almanya, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çekya, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, 
Kıbrıs Cumhuriyeti, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, Malta, Polonya, Portekiz, Romanya, Slovakya, Slovenya ve Yunanistan.
2 Aday ülkeler: Arnavutluk, Bosna-Hersek, Gürcistan, Moldova, Karadağ, Kuzey Makedonya, Sırbistan, Türkiye ve Ukrayna.
3 ENPI ülkeleri: Azerbaycan, Belarus, Cezayir, Ermenistan, Fas, Filistin Bölgesel Otoritesi, Gürcistan, İsrail, İsviçre, İzlanda, Libya, Lübnan, Mısır, 
Moldova, Norveç, Suriye, Tunus, Ukrayna, Ürdün.
4 Avrupa Ekonomik Bölgesi (EEA): İzlanda, Lihtenştayn, Norveç.
5 Avrupa Ortak Pazarı: İsviçre.
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4.	Destek Miktarı

2025-2028 dönemi süresince her bir başvuru sahibi için sağlanabilecek toplam en az ayni 
destek miktarı 2.500 Avro, en fazla 20.000 Avro’dur. Başvuru formunda sunulan bütçe http://
ec.europa.eu/budget/inforeuro/ adresinde yer alan aylık avro kuruna göre hesap edilerek, 
bütçeye TL olarak sunulmalıdır.

BEDA’ya her bir başvuru sahibi birden fazla kez başvuru yapabilir ve birden fazla kez 
destek alabilir. Daha önce BEDA’dan destek alan başvuru sahiplerinin alacağı toplam destek 
miktarı (2025-2028 yılları arasında) 20.000 Avro’dan fazla olamaz. 

Gazeteciler Cemiyeti’nin yürüttüğü diğer Projeleri’in diğer destek araçları1  ve diğer 
çalışmalar kapsamında destek alan ya da almış başvuru sahipleri için BEDA’ya başvuru 
yapmaları önünde bir engel bulunmamaktadır. 

BEDA’nın bu döneminde onbeş (15) başvuruya kadar desteklenmesi öngörülmektedir.

Önemli Bilgiler

Bu destek aracı kapsamında aşağıdaki bütçe kurallarına uymayan başvurular ilk aşamada 
elenecektir. 

2025-2028 dönemi süresince her bir başvuru sahibinin talep edebileceği destek miktarı 
en az 2.500 Avro, en fazla 20.000 Avro’dur. 

2025 yılındaki başvuru için talep edilen toplam telif bütçesi 3000 Avro’dan fazla olamaz.

2025 yılındaki başvuru için talep edilen toplam ekipman satın alımı bütçesi 3000 Avro’dan 
fazla olamaz.

1 Gazeteciler Cemiyeti’nin yürütmüş olduğu Media for Democracy Projesi,  9. Köy Haber Merkezi ve  AB Araştırmacı Gazetecilik Projesi’den destek 
alan yararlanıcıların, BEDA için başvuru yapmalarında herhangi bir engel bulunmamaktadır.
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5.	Maliyetlerin Uygunluğu  

Uygun maliyetler

Aşağıda listelenen maliyet türleri bu proje kapsamındaki her iki destek paketi için geçerli uygun 
maliyet olarak kabul edilebilir: 

●	 Gazetecilik çalışmalarına katkıda bulunmak için abonelikler, medya üyelikleri

●	 Mesleki kuruluşlara üyelik veya ağlara üyelik gideri1 

●	 Telif bedeli2

●	 Ulusal ya da uluslararası etkinliklere (eğitim, konferans vb.) katılım/kayıt ücreti3

●	 Eğitmen desteği4

●	 Etkinlik yeri mekân kirası 

●	 Etkinlikler için yemek ve ikram 

●	 Gazetecilik faaliyetleri için yurtiçi ve yurtdışı konaklama

●	 Gazetecilik faaliyetleri için yurtiçi ve yurtdışı ulaşım5 

●	 Akaryakıt maliyetleri6

●	 Harcırah7  

1 Uluslararası basın kartı başvurusu da bu bütçeden talep edilebilir.
2 Talep edilen toplam telif bütçesi 3000 Avro’dan fazla olamaz. Telif bedeli birim fiyatı, bu destek döneminde gelen başvurulardaki talep edilen tutar  göz önün-
de bulundurularak, Değerlendirme Komitesi tarafından rayiç bedel belirlenerek onaylanacaktır.
3 Eğitim vb. faaliyetlerde mümkünse çevrimiçi yöntemlerin uygulanması beklenmektedir.
4 Faaliyetler arasında planlanan ve gazeteciliğe katkı sunan eğitim programları için gün üzerinden eğitmen bedeli talep edilebilir.
5 Uçak, otobüs ya da tren ile ulaşım ekonomi sınıfında yapılmalıdır. Birinci sınıf (business class) seyahat giderleri uygun olmayacaktır.
6 Toplu taşıma ile seyahatin uygun olmadığı durumlarda (ekipman taşıma vb.) akaryakıt giderleri için destek talep edilebilir. 
7 Harcırah kapsamında şehir içi ulaşım, günlük yemek giderleri karşılanmaktadır. Konaklamalı faaliyetlerde yurtiçi için gecelik 30 Avro, yurtdışı için 60 Avro ile 
sınırlıdır. Konaklama olmaması durumunda belirlenen bedelin yarısı kadar ödeme yapılabilir.
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●	 Görünürlük malzemesi basımı 

●	 Redaksiyon

●	 İnternet sitesi tasarımı, yazılımı ve yönetimi

●	 Dijital araçların satın alma ve üyelik giderleri

●	 Sosyal medya araçlarının tasarımı ve yönetimi

●	 Alan adı (domain) ve barındırma (hosting) gideri 

●	 Video prodüksiyon ve post prodüksiyon

●	 Ekipman satın alımı1

●	 Ekipman kirası2 

●	 Depremden etkilenen bölgede bulunan gazeteciler, gazeteci dernekleri ve bağımsız 
medya kuruluşları için kira ücretleri ve ofis giderleri.3  

Uygun olmayan maliyetler

Yukarıda bahsi geçen maliyetler dışında hiçbir maliyet uygun olmayacaktır. Örnek olması 
amacıyla aşağıda uygun olmayan bazı maliyet türleri listelenmiştir:

●	 İnsan kaynakları (çalışanların maaşı, sigorta, vb.)

●	 Burslar, ödüller.

●	 Katma Değer Vergisi (KDV) de dâhil olmak üzere vergiler, gümrük ve ithalat vergileri 
ve diğer masraflar

1 Eğer BEDA desteğinden önceden yararlanıp ekipman temin ettiyseniz ilave ekipman isteğinizi lütfen açıklayınız.
2 Ekipman kiralama yaparken fiyat-fayda ilişkisi dikkate alınmalıdır.
3 Bu destek kalemi sadece 6 Şubat 2023  Kahramanmaraş depremlerinden etkilenen 11 il için geçerlidir.(11 il Kahramanmaraş, Gaziantep, Şanlıur-
fa, Diyarbakır, Adana, Adıyaman, Osmaniye, Hatay, Kilis, Malatya ve Elazığ)
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●	 Mimari tasarım

●	 Nakliyat 

●	 Başvuru onaylanmadan önce oluşan ve harcanan tüm maliyetler

●	 Her türlü borç ve gelecekte oluşabilecek zararlar için oluşturulan karşılıklar

●	 Ödül ya da üçüncü taraflara verilen ayni/maddi yardım ya da krediler

●	 Arsa ya da diğer gayr-i menkul ve her türlü motorlu taşıt satın alımları

●	 Banka masrafları, teminat giderleri ve benzer harcamalar

●	 Para cezaları, mali cezalar ve mahkeme masrafları 

Bu proje kapsamında desteklenen çalışmalarda yalnızca uygun maliyetler dikkate 
alınacaktır. 

Başvuru süresinin sona ermesiyle birlikte yapılacak kontroller sırasında, başvuru  

bütçesinde hata ya da tutarsızlıklar olması halinde başvuru sahibinden ilave açıklama 
istenmesi, destek tutarında değişiklik yapılması veya indirime gidilmesi gerekebilir. Bu 
nedenle, gerçekçi ve maliyetlere uygun bir bütçe sunmak başvuru sahibinin yararına 
olacaktır.

Uygulama sırasındaki tüm harcamalar, muhasebe evrakları (fatura, serbest meslek 
makbuzu, gider pusulası vb.) ile desteklenmeli ve faaliyetlerin uygulama süresi içinde 
gerçekleşmelidir.
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BEDA Uygulama Dönemin Dikkat Edilmesi Gereken

Önemli Bilgiler

- Bu proje kapsamında sunulacak tüm destek nakdi değil, aynidir. Bu nedenle başvuru 
sahibine herhangi bir para transferi yapılmayacaktır. 

- Başvuru sahibinin destek almak istediği hizmetler/mallar tedarikçi aracılığıyla yapılacak 
olup, tüm uygun harcamaların Gazeteciler Cemiyeti’ne KDV muaf şekilde faturalandırılması 
gerekmektedir. Ödemeler, Gazeteciler Cemiyeti tarafından hizmet bitiminde ilgili tedarikçiye 
havale yoluyla yapılacaktır. 

- Desteklenen faaliyetlerde yapılacak olan seyahat ve konaklamalar Gazeteciler 
Cemiyeti’nin anlaşmalı olduğu acente veya turizm şirketi aracılığıyla yapılacaktır.

- Yukarıdaki kurallarla ilgili istisnai durumlar başvurusu onaylanan başvuru sahiplerine 
iletilecektir.

- Başvuru onaylanmadan önce harcanan maliyetler uygun değildir. Onaylanan bütçe 
dışındaki harcamalar kabul edilmeyecektir.

- Başvuru sahipleri uygulama kuralları doğrultusunda tüm süreçlerden sorumludur. 
Herhangi bir usulsüzlük durumunda, başvuru onaylanmış olsa dahi, Gazeteciler Cemiyeti 
başvuruya ait ödemeyi gerçekleştirmeyi reddedebilir ve uygulamayı durdurabilir.

Basın Evi Destek Aracı’ndan yararlanacak başarılı başvuruların, yapılacak olan 
Hibe  sözleşmelerinin uygulanacağı ve bu sözleşmelerin bağlayıcılığı esastır. 
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6.	Teknik Desteğin Kapsamı

BEDA kapsamında desteklenen tüm başvurular, Medya Özgürlüğüne Destek Projesi ekibi 
tarafından takip edilecek uygulama süreci boyunca başvuru sahibine uygulama kurallarıyla 
ve raporlama süreçleriyle ilgili destek sağlanacaktır. Proje ekibi tarafından verilecek teknik 
destek aşağıdaki gibidir:

●	 Başvurunun kabulü sonrasında uygulama kurallarıyla ilgili eğitim verilmesi,

●	 Başvurunun kabulü sonrasında uygulama süreciyle ilgili kuralları içeren rehberin ve 
yönlendirici kaynakların başvuru sahibi ile paylaşılması,

●	 Faaliyet öncesinde uygulama rehberinde belirtilen kurallar doğrultusunda, başvuru 
sahibinin verdiği bilgiler doğrultusunda uçak bileti ve konaklama rezervasyonlarının 
yapılması,

●	 Faturaların teslimi sonrası ödemelerin gerçekleştirilmesi, 

●	 Raporlama süreçlerinin takibi,

●	 Faaliyetin tamamlanmasını takiben gerekli devir işlemlerinin yapılması, 

●	 İhtiyaç durumlarında Gazeteciler Cemiyeti’ne ait Ankara’daki Basın Evi’nin ve 
ekipmanlarının, stüdyo ve konferans salonunun kullanımı, Gazeteciler Cemiyeti’nin görsel-
işitsel uzmanının desteği.

7.	Başvuru Süreci 

Bu destek aracına başvuru yapmak isteyen kişi ve kurumların öncelikle   mis.
media4democracy.org internet sitesinden kaydolmaları     gerekmektedir.1   Başvuru 
sahiplerinin, internet sitesi başvuru sistemi ile yapmaları gerekmektedir. 

İnternet sitesine kayıtlı olmayan kişilerin başvuruları değerlendirmeye alınmayacaktır. 
Başvurular, kargo yoluyla ya da elden kabul edilmeyecektir. 
1 İnternet sitesine kaydolan kişilere otomatik olarak gönderilen aktivasyon e-postası onayladıktan sonra Basın Evi Destek Aracı’na başvuru yapıla-
bilir
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7.1.	 Başvuru Formları 

İki destek paketi için farklı başvuru formu kullanılmaktadır. Doğru başvuru formunu 
doldurduğunuzdan emin olunuz. 

Başvuru Formları için www.media4democracy.org/destekler/ sayfasından Basın Evi 
Destek Aracı kısmını ziyaret ediniz. 

Başvuru formunda yer alan tüm alanların Türkçe doldurulması gerekmektedir. Bu 
rehberde yer alan talimatlar doğrultusunda doldurulmayan formlar geçersiz sayılacaktır. 

Başvuru formu doldurmadan önce rehberin en son sayfasında yer alan Ek5: Başvuru 
Formu Doldurma Yönergesi’ni mutlaka okuyunuz.  

Başvurularla ilgili ek açıklama yalnızca sunulan bilgilerin açık olmadığı durumlarda 
başvuru sahiplerinden talep edilecektir. Ek belge, sadece Gazeteciler Cemiyeti tarafından 
talep edilmesi durumunda gönderilebilir. Son başvuru tarihinden sonra başvuru sahiplerinin 
ileteceği ek veya eksik belgeler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Önemli Bilgiler

Tüm başvuru sahiplerinin, başvuru formlarının son bölümünde yer alan “Bu destek 
kapsamında uygulamayı planladığım tüm faaliyetler süresince Avrupa Basın Özgürlüğü 
Bildirgesi hükümleri ve Değerlendirme Komitesi’nin kabul ettiği yayın ilkelerine uyacağımı 
taahhüt ediyorum.” kısmını onaylayarak başvuru yapması beklenmektedir. Bu araç 
kapsamında desteklenecek tüm başvuruların Ek1: Avrupa Basın Özgürlüğü Bildirgesi 
Hükümleri’ne ve Ek2: Gazeteciler Cemiyeti Yayın İlkeleri’ne uyması gerekir. 

7.2.	 Başvuru Zamanı ve Yönetimi

Bu destek dönemi başvuru süreci 24 Kasım 2025,  saat 12.00’de başlayacak 31 Aralık 
2025 saat 17.00’de kapanacaktır. 

Basın Evi Destek Aracı’na sadece Online Başvuru Sistemi (MIS) üzerinden başvuru 
yapılabilir. 
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BEDA başvuruları İnternet sitesi üzerinden başvuru süreci:

mis.media4democracy.org internet sitesinin kayıt bölümünden sisteme kaydolan başvuru 
sahiplerinin bu arayüz aracılığıyla BEDA’ya başvuru yapmaları gerekmektedir. 

7.3.	 Başvurularla İlgili Daha Fazla Bilgi Talebi

Başvuru sonrası bilgilendirme:

Başvuru sahibine proje ekibi tarafından en geç bir (1) hafta içerisinde başvurusunun 
alındığına dair bilgi iletilecektir.

Başvuru formunun değerlendirilmesi, başvuruların kapatılmasının ardından en geç 45 
gün içerisinde tamamlanacak olup, başvuru sahibine, başvuru sonucu ile ilgili e-posta ile 
bilgilendirme yapılacaktır.

Sıkça sorulan sorular ve yanıtları:

Başvuru süreciyle ilgili tüm sorular yalnızca yazılı olarak e-posta yoluyla alınacaktır. 

Başvuru yapmak isteyenler, başvuru sürecine dair sorularını son başvuru tarihinden 
bir hafta öncesine kadar destek@gc-tr.org e-posta adresine gönderebilirler. Birinci dönem 
başvuru süreciyle ilgili tüm soruların en geç 31 Aralık 2025 saat 17:00’a kadar destek@
gc-tr.org e-posta adresine gönderilmesi gerekmektedir. 

Başvurularla ilgili soruların cevapları, sorunun e-postanın proje ekibine iletilmesinin 
ardından, bir (1) hafta içerisinde “Sıkça sorulan sorular (SSS)” başlığıyla www.
media4democracy.org/supportomediafreedom adresinden yayınlanacaktır. Daha önceki 
dönemlerde çıkan SSS’lere http://media4democracy.org/faq/ adresinden ulaşılabilir.

8.	Değerlendirme Süreci

BEDA kapsamında sunulan başvurular üç (3) aşamada değerlendirilecektir. 
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8.1.	 Birinci Aşama: İdari Kontrol 

Başvuru sürecinin tamamlanmasının ardından proje ekibi tarafından başvuruların idari 
kontrolleri aşağıda belirtilen kriterlere göre yapılacaktır.

İdari kontrol kriterleri Kural

Başvuru formu son başvuru tarihinden/
saatinden önce teslim edildi mi?1  

Eğer son başvuru tarihine riayet 
edilmemişse, başvuru otomatik olarak 
reddedilecektir.

Başvuru formu Türkçe sunuldu mu? Cevap hayır ise, başvuru otomatik 
olarak reddedilecektir.

Seçilen destek paketi kapsamında, 
başvuru sahibi uygun mu?

Cevap hayır ise, başvuru otomatik 
olarak reddedilecektir.

Seçilen destek paketi kapsamında, talep 
edilen bütçe tutarı BEDA alt-üst sınırlarına 
ve kurallarına uygun mu?2 

Cevap hayır ise, başvuru otomatik 
olarak reddedilecektir.

Başvuru sahibi mis.media4democracy.
org adresine kayıtlı ve başvuru sistemi 
aracılığıyla başvuru gerçekleşmiş mi?

Cevap hayır ise, değerlendirme 
aşamasına geçilmeden önce başvuru 
sahibinin kaydolması gerekir. Başvuru 
sistemi dışında iletilen hiçbir başvuru kabul 
edilmeyecektir.

1 Birinci  dönem için son başvuru tarihi  31 Aralık 2025 saat 17:00’dir.
2 2025-2028 dönemi süresince her bir başvuru sahibi için sağlanabilecek toplam minimum ayni destek miktarı 2.500 Avro, maksimum 20.000 Av-
ro’dur. Talep edilen toplam telif bütçesi 3000 Avro’dan fazla olamaz. Talep edilen toplam ekipman satın alımı bütçesi 3000 Avro’dan fazla olamaz.

İdari kontrol aşaması tamamlandığında tüm başvuru sahiplerine e-posta ile bilgi 
verilecektir. 

İdari kontrolden geçen tüm başvurular “Bağımsız Değerlendiriciler” tarafından 
değerlendirmeye alınacaktır.
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8.2.	 İkinci Aşama: Bağımsız Değerlendiricilerin Kontrolü 

İdari kontrol aşamasından sonra uygun bulunan her bir başvuru farklı iki bağımsız 
değerlendirici tarafından Değerlendirme Kriterleri’ne (Ek3: Değerlendirme Kriterleri 
Tablosu) göre değerlendirmeye alınacak ve 100 puan üzerinden puanlanacaktır. İki farklı 
değerlendirici tarafından verilen puanların ortalaması, başvurunun nihai puanı olacaktır. 
İki değerlendirme arasında kayda değer bir puanlama farkı olma durumunda Medya 
Özgürlüğünü Destekleme Projesi Direktörü “Üçüncü Değerlendirici” olarak söz konusu 
başvuruyu değerlendirecek, üç puanlamanın ortalaması nihai puan olacaktır. 

Bağımsız değerlendirici kontrolleri ve puanlamaları yapıldıktan sonra, son dönem ayrılan 
bütçenin iki katı oranında başvuru, puan sırasına göre son değerlendirme aşamasına 
alınacaktır. 

Son değerlendirme aşamasına geçemeyen başvurular için, başvuru sahibiyle Bağımsız 
Değerlendiricilerin puanlama sonucu paylaşılacaktır. 

Önemli Bilgiler

Bağımsız değerlendiriciler tarafından yapılacak değerlendirme aşamasında başvuru 
sahiplerinden başvuru içeriğiyle ilgili ek belge ya da bilgi talep edebilir. Bağımsız 
değerlendiriciler gerekli durumlarda proje ekibi aracılığıyla başvuru sahibinden başvurusu ile 
ilgili revizyon isteyebilir. Açıklama ve/veya revizyon talebi ile bilgi talep edilen başvuru sahipleri 
gerekli açıklama ve/veya revizyonları bir (1) hafta içinde yaptığı takdirde başvurularının 
değerlendirmeleri devam edecektir. Gerekli açıklama bir (1) hafta içinde sunulmadığı takdirde 
başvuru değerlendirmeleri ilk sunulan başvuru formu üzerinden yapılarak, tamamlanacaktır. 

8.3.	 Üçüncü Aşama: Değerlendirme Komitesi Oylaması 

Üçüncü (son) değerlendirme aşaması, Medya Özgürlüğüne Destek Projesi Değerlendirme  
Komitesi’nin beş (5) üyesinin1  ve Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu’ndan bir (1) temsilcinin 
ve Sivil Toplum Geliştirme Merkezi’nden (STGM) bir (1) temsilcinin gözlemci olarak katılımı 
ile oluşturulan Değerlendirme Komitesi tarafından yapılacaktır. 

1 Değerlendirme Komitesi, uygulayıcı ortakların en kıdemli temsilcilerinden oluşacak ve ilk idari değerlendirmeyi geçen başvuruları değerlendirecek-
tir. Gazeteciler Cemiyeti (GC) Başkanı, bir oy hakkına sahip olacak şekilde Değerlendirme Komitesine başkanlık edecektir. Buna ek olarak, GC’den 
iki temsilci, TGS’den bir temsilci ve İGC’den bir temsilci yer alacak, toplamda 5 oy hakkı olacaktır.Bir başvuru, 5 oydan 3 olumlu oy aldığı takdirde 
desteklenecektir. Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) ve Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu’ndan bağımsız gözlemciler ve/veya temsilciler de 
bu komiteye destek verecektir.
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Oylama, Değerlendirme Komitesi’’nin 5 üyesinden en az üçünün (3) katılımı ile 
yapılabilecek ve oylama boyunca STGM ve AB Türkiye Delegasyonu’ndan temsilcilerin 
gözlemci olarak katılımı, süreci izlemeleri ve raporlamaları mümkün olabilecektir. 

Son değerlendirme aşamasında, başvurular bağımsız değerlendiricilerden en yüksek puan 
alan başvurudan en düşük puanı alan başvuruya göre sıralandıktan sonra Değerlendirme Kriterleri 
ve bağımsız değerlendiricilerin yorumları ile birlikte oylamaya sunulacaktır. Değerlendirme 
Komitesi’nden çoğunluk oyu alan başvurular, bağımsız değerlendiricilerden aldığı puan sırasına 
göre en yüksekten en düşük puana göre sıralandıktan sonra yıllık desteklenmesi planlanan proje 
bütçesine göre destek almaya hak kazanan başvurular ve yedek başvurular belirlenecektir.  

Değerlendirme Komitesi, son değerlendirme aşamasında başvuru sahiplerinden başvuru 
içeriğiyle ilgili ek belge, bilgi talep edebilir ya da başvurusu ile ilgili revizyon isteyebilir. Açıklama 
ve/veya revizyon talebi ile bilgi talep edilen başvuru sahipleri gerekli açıklama ve/veya revizyonları 
bir (1) hafta içinde yaptığı takdirde başvurularının değerlendirmeleri devam edecektir. Gerekli 
açıklama bir (1) hafta içinde sunulmadığı takdirde başvuru değerlendirmeleri ilk sunulan başvuru 
formu üzerinden yapılarak, tamamlanacaktır. Son aşamada seçilemeyen tüm başvurulara, 
Değerlendirme Komitesi Sonuç Bildirim Belgesi (Ek4) gönderilecektir.   

9.	Başvuru Sonuçlarının Duyurulması

Tüm değerlendirme süreci en geç 60 gün içerisinde tamamlanacak olup, başvurusu onaylanan 
ve destek almaya hak kazanan kişilere e-posta ile bilgi verilecektir. Son dönem başvuruları ile ilgili 
sonuçlar Şubat 2026’ın sonunda başvuru sahibinin e-posta adresine gönderilecektir. 

Destek almaya hak kazanan başvuru sahiplerine başvurularının onaylanmasının ardından 
Gazeteciler Cemiyeti Basın Evi’nde Avrupa Birliği proje uygulama kuralları, finansal ve raporlama 
süreçleri ile ilgili bir (1) günlük çevrim içi eğitim verilecektir.

Başvurusu onaylanan fakat herhangi bir sebeple önerilen çalışmayı uygulayamayacak olan 
başvurular yerine yedekteki başvurulara destek sağlanabilecektir.  



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

29

10.	 İletişim Bilgileri

Gazeteciler Cemiyeti- Basın Evi

Üsküp Caddesi No:35 Çankaya/Ankara 

Tel: + 90 0 312 427 15 22

BEDA ile ilgili yorum, öneri ve şikayetlerinizi destek@gc-tr.org  adresine e-posta yoluyla 
iletebilirsiniz.

o	 www.gc-tr.org 

o	 www.media4democracy.org/supporttomediafreedom

o	 www.24saatgazetesi.com

o	 www.9koy.org

o	 facebook.com/media4democracy

o	 x.com/support2media 

o	 instagram.com/media4democracy


